
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE ECONOMÍA, COMERCIO Y EMPRESA
3262 Resolución de 7 de febrero de 2024, de la Secretaría de Estado de Comercio, 

por la que se modifican y cancelan fechas del calendario oficial de ferias 
comerciales internacionales del año 2024.

Estudiadas la modificación de fechas y cancelaciones de celebración de Ferias y 
Salones de carácter comercial internacional presentadas por las correspondientes 
entidades feriales para el año 2024, publicadas por Resolución de 19 de diciembre 
de 2023, en el «Boletín Oficial del Estado» de 1 de enero de 2024, y de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 14 del Real Decreto 2621/1983, de 19 de septiembre, sobre 
Ferias Comerciales Internacionales, dispongo:

Autorizar la modificación de fechas y cancelaciones del Calendario Oficial de Ferias 
Comerciales Internacionales a celebrar durante el año 2024 con los cambios que figuran 
como anexo a la presente resolución.

Contra lo dispuesto en esta resolución, que agota la vía administrativa, cabe 
interponerse recurso potestativo de reposición ante la Secretaria de Estado de Comercio 
en el plazo de un mes desde el día siguiente a la fecha de su notificación o bien 
impugnarse directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses contados de la misma forma.

Madrid, 7 de febrero de 2024.–La Secretaria de Estado de Comercio, Xiana 
Margarida Méndez Bértolo.

«ANEXO

Calendario modificado de ferias comerciales internacionales 2024

Fecha celebración Certamen Lugar

ENERO   

16-18 enero PROMOGIFT (Salón Internacional del Objeto Promocional y Maquinaria para Personalización). Madrid.

24-28 enero FITUR (Feria Internacional de Turismo). Madrid.

25-27 enero FIMI 1.ª edic. (Feria Internacional de la Moda Infantil y Juvenil coincidiendo con BabyKid Spain). Valencia.

30 enero-2 febrero INTEGRATED SYSTEMS EVENTS. Barcelona.

FEBRERO   

5-7 febrero BARCELONA WINE WEEK - BWW The Spanish Wine Event. Barcelona.

06-08 febrero GENERA (Feria Internacional de Energía y Medio Ambiente). Madrid.

6-8 febrero EXPOSOLIDOS. Barcelona.

7-10 febrero INTERGIFT 1.ª edic. (Salón Internacional del Regalo y Decoración). Madrid.

08-11 febrero BISUTEX 1.ª edic. (Salón Internacional de la Bisutería y Complementos). Madrid.

08-11 febrero MADRIDPLATA Y MÁS (Salón Internacional de Joyería y Relojería Urbanas y de Tendencia). Madrid.

09-11 febrero MOMAD 1.ª edic. (Salón Internacional de Textil, Moda, Calzado y Accesorios). Madrid.

13-17 febrero FIMA (Feria Internacional de Maquinaria Agrícola). Zaragoza.

15-19 febrero MERCEDES BENZ FASHION WEEK MADRID 1.ª edic. Madrid.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 45 Martes 20 de febrero de 2024 Sec. III.   Pág. 20178

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-3
26

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Fecha celebración Certamen Lugar

17-20 febrero INTERSICOP (Salón Internacional de Panadería, Pastelería, Heladería, Café y Equipamiento). Madrid.

19-21 febrero HOSPITALITY INNOVATION PLANET - HORECA PROFESSIONAL EXPO. Madrid.

26-27 febrero WORLD OLIVE OIL EXHIBITION. Madrid.

26-29 febrero MOBILE WORLD CONGRESS. Barcelona.

26-29 febrero 4YFN. Barcelona.

26 febrero-1 marzo CEVISAMA (Salón Internacional de Cerámica para Arquitectura, Equipamiento de Baño y 
Cocina, etc.). Valencia.

27 febrero-1 marzo SICUR (Salón Internacional de la Seguridad). Madrid.

MARZO   

6-7 marzo NUTRACEUTICALS EUROPE. Barcelona.

06-10 marzo ARCOmadrid (Feria Internacional de Arte Contemporáneo). Madrid.

06-10 marzo AULA (Salón Internacional del Estudiante y de la Oferta Educativa). Madrid.

7-9 marzo SALÓN INTERNACIONAL DE POSTGRADO Y FORMACIÓN CONTINUA. Madrid.

7-9 marzo CONGRESO RED+INTERDIDAC (Congreso de Recursos de la Educación y Exposición 
Comercial). Madrid.

12-15 marzo FERIA DEL MUEBLE DE ZARAGOZA. Zaragoza.

13-14 marzo FINE (Wine Tourismexpo Marketplace). Valladolid.

13-14 marzo FUTURMODA 1.ª edic. (International fair of leather, components and machinery for footwear and 
leathergoods). Elche (Alicante).

13-15 marzo IBERZOO+PROPET (Feria Internacional para el Profesional del Animal de Compañía). Madrid.

14-16 marzo EXPODENTAL (Salón Internacional de Equipos, Productos y Servicios Dentales). Madrid.

15-17 marzo B-TRAVEL (Saló Internacional del Turisme a Catalunya). Barcelona.

18-21 marzo ALIMENTARIA (International Food, Drinks & Food Service Exhibition). Barcelona.

18-21 marzo HOSTELCO (Salón Internacional de Equipamiento para Restauración, Hotelería y 
Colectividades). Barcelona.

19-21 marzo INFARMA (Salón de Medicamentos y Parafarmacia). Itinerante (Madrid).

19-21 marzo REBUILD. Madrid.

20-22 marzo WINDEUROPE. Barakaldo (Vizcaya).

ABRIL   

10-12 abril EXPOFRANQUICIA (Salón Internacional de la Franquicia). Madrid.

12-14 abril EXPOÓPTICA (Salón Internacional de Óptica, Optometría y Audiología). Madrid.

17-21 abril BARCELONA BRIDAL FASHION WEEK (Salón de la Moda en Trajes de Novia, Comunión, 
Ceremonia y Complementos). Barcelona.

22-25 abril SALÓN GOURMETS (Feria Internacional de Alimentación y Bebidas de Calidad / International 
Fine Food and Beverages Fair). Madrid.

23-25 abril FOOD 4 FUTURE EXPO FOODTECH. Bilbao (Vizcaya).

23-25 abril SEAFOOD EXPO GLOBAL & SEAFOOD PROCESSING GLOBAL. Barcelona.

MAYO   

mayo DIA MAGICO BY FIMI. Valencia.

mayo-junio FIMI 2.ª edic. (Feria Internacional de la Moda Infantil y Juvenil). Valencia.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 45 Martes 20 de febrero de 2024 Sec. III.   Pág. 20179

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-3
26

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Fecha celebración Certamen Lugar

7-9 mayo FERIA INTERNACIONAL DEL JUEGO (International Gaming and Gambling Trade Show). Madrid.

7-10 mayo HISPACK (Salón Internacional del Embalaje). Barcelona.

14-17 mayo FIMMA (Feria Internacional De Maquinaria Y Herramientas Para El Mueble, Carpinteria Y 
Decoración). Valencia.

14-17 mayo MADERALIA (Feria Internacional De Materiales Y Componentes Para El Mueble Carpinteria Y 
Decoración). Valencia.

16-18 mayo FUNERGAL (Feria de productos y servicios funerarios). Ourense.

21-23 mayo CONSTRUMAT (Salón Internacional de la Construcción). Barcelona.

21-23 mayo IOT SOLUTIONS WORLD CONGRESS. Barcelona.

21-23 mayo NAVALIA (Feria Internacional de la Industria Naval). Vigo (Pontevedra).

23-26 mayo MADRID MAS MOTO (Feria de la Moto en Madrid). Madrid.

30 mayo-2 junio FERIA INTERNACIONAL ABANCA SEMANA VERDE DE GALICIA. Silleda (Pontevedra).

JUNIO   

3-7 junio ADDIT3D (Feria Internacional de Fabricación Aditiva y 3D). Barakaldo (Vizcaya).

3-7 junio BIEMH (Bienal Española de la Máquina-Herramienta). Barakaldo (Vizcaya).

4-5 junio ORGANIC FOOD IBERIA/ECO LIVING IBERIA (Feria Prof. Int. sector Ecológico y Feria Prof. 
sobre cosmética, moda y menaje, naturales, éticos y sostenibles de la Península Iberica). Madrid.

5-7 junio SIL (Salón Internacional de la Logística). Barcelona.

13-15 junio DIGITAL ENTERPRISE SHOW - DES. Málaga.

18-20 junio SRR (Feria Internacional de la Recuperación y el Reciclado). Madrid.

18-20 junio TECMA (Feria Internacional del Urbanismo y Medio Ambiente). Madrid.

SEPTIEMBRE   

septiembre ESPACIO COCINA - SICI Trends & Technology. Valencia.

septiembre FERIA HABITAT VALENCIA. Valencia.

septiembre-octubre IBERFLORA (Feria Internacional de Planta y Flor, Paisajismo, Tecnología y Bricojardín). Valencia.

septiembre HOME TEXTILES PREMIUM by TEXTILHOGAR (Feria Internacional de Textiles para el Hogar). Valencia.

11-15 septiembre INTERGIFT 2.ª edic. (Salón Internacional del Regalo y Decoración). Madrid.

12-15 septiembre BISUTEX 2.ª edic. (Salón Internacional de la Bisutería y Complementos). Madrid.

12-15 septiembre MADRIDJOYA 2.ª edic. (Salón Internacional de Joyería y Relojería Urbanas y de Tendencia). Madrid.

12-15 septiembre MERCEDES BENZ FASHION WEEK MADRID 2.ª edic. Madrid.

13-15 septiembre MOMAD 2.ª edic. (Salón Internacional de Textil, Moda, Calzado y Accesorios). Madrid.

13-17 septiembre ESMO Congress. Barcelona.

26-28 septiembre TERMATALIA (Feria Internacional del Turismo Termal). Ourense.

26-29 septiembre EUROFRUIT (Feria Internacional de Proveedores de la Industria Frutícola). Lleida.

OCTUBRE   

octubre EGURTEK (Foro Internacional de Arquitectura y Construcción en Madera). Barakaldo (Vizcaya).

octubre EUROBRICO (Feria Internacional del Bricolage). Valencia.

octubre-noviembre FIOCIO (Feria Internacional de Ocio Familiar). Valencia.

octubre VALENCIA DIGITAL SUMMIT (VDS). Valencia.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 45 Martes 20 de febrero de 2024 Sec. III.   Pág. 20180

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-3
26

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Fecha celebración Certamen Lugar

1-3 octubre CONXEMAR (Feria Internacional de Productos del Mar Congelados). Vigo (Pontevedra).

1-3 octubre GRAPHISPAG (Salón Internacional de la Indústria Gráfica y Comunicación Visual). Barcelona.

2-4 octubre LIBER (Feria internacional del Libro). Itinerante (Barcelona).

08-10 octubre FRUIT ATTRACTION (Feria Internacional del Sector de Frutas y Hortalizas). Madrid.

15-17 octubre MINING AND MINERALS HALL. Sevilla.

16-17 octubre FUTURMODA 2.ª edic. (International fair of leather, components and machinery for footwear and 
leathergoods). Elche (Alicante).

18-20 octubre SALÓN LOOK (Salón Internacional de la Imagen y la Estética Integral). Madrid.

18-20 octubre TIS – TOURISM INNOVATION SUMMIT. Sevilla.

22-25 octubre FIAA (Feria Internacional del Autobús y del Autocar). Madrid.

23-24 octubre MRO EUROPE – AVIATION WEEK. Barcelona.

24-27 octubre XANTAR (Salón Internacional de Turismo Gastronómico). Ourense.

NOVIEMBRE   

5-7 noviembre SMART CITY EXPO WORLD CONGRESS (Salón del Equipamiento para las Ciudades y el 
Medio Ambiente). Barcelona.

05-08 noviembre CONSTRUTEC + BIMEXPO (Salón Internacional de Materiales, Técnicas y Soluciones 
Constructivas, Feria europea líder en Servicios, Networking, Conocimiento y Soluciones BIM). Madrid.

05-08 noviermbre MATELEC (Salón Internacional de Soluciones para la Industria Eléctrica y Electrónica). Madrid.

05-08 noviembre ARCHISTONE (Salón Internacional para la Arquitectura en Piedra). Madrid.

05-08 noviembre SMART DOORS (Salón de Puertas y Automatismos). Madrid.

5-8 noviembre PISCIMAD (Feria de Tecnología e Innovación para Instalaciones Acuáticas). Madrid.

05-08 noviembre VETECO (Salón Internacional de la Ventana, Fachada y Protección Solar). Madrid.

14-17 noviembre INTUR (Feria del Turismo de Interior). Valladolid.

19-21 noviembre IBTM WORLD (Salón de la industria de viajes de negocios, congresos e incentivos). Barcelona.

19-21 noviembre INTERIHOTEL. Madrid.

19-21 noviembre SIMO EDUCACIÓN (Salón Internacional de Tecnología e Innovación Educativa). Madrid.

19-24 noviembre SICAB (Salón Internacional del Caballo). Sevilla.

23 noviembre-1 diciembre FERIARTE (Feria de Antigüedades y Galerías de Arte). Madrid.»

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 45 Martes 20 de febrero de 2024 Sec. III.   Pág. 20181

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-3
26

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-02-19T18:53:58+0100




